



Västerås stad, Stadsbyggnadsförvaltningen
nora.razma@vasteras.se

Yttrande efter avslutad arkeologisk förundersökning i samband med ny väg mellan Gäddeholm och Frösåker på fastigheterna Harkie och Frösåker, Västerås kommun

Yttrande

Länsstyrelsen har efter genomförd arkeologisk förundersökning inget att erinra ur fornlämningssynpunkt mot anläggandet av den nya vägen mellan Gäddeholm och Frösåker. Det gäller även den förskjutning av vägen mot väster som Västerås stad föreslagit i en e-post till Länsstyrelsen den 16 januari 2023 i anslutning till de två fornlämningarna L2002:9576 och L2002:9578 (bilaga 1).

De fornlämningar som fanns inom de två områden inom fastigheterna FRÖSÅKER 1:3 och HARKIE 1:101 som förundersökts bedöms nu som undersökta och borttagna. Någon ytterligare arkeologisk undersökning krävs inte inför byggstart.

Arkeologisk förundersökning

Arkeologikonsult genomförde på uppdrag av Länsstyrelsen i Västmanlands län en arkeologisk förundersökning av fyra fornlämningar i två områden mellan Gäddeholm och Frösåker sydost om Västerås, Västmanlands län. Syftet med förundersökningen var att avgränsa de registrerade fornlämningarna och ge Länsstyrelsen beslutsunderlag inför prövning om ingrepp i fornlämning.

De fornlämningar som berördes av den arkeologiska förundersökningen är nu undersökta och dokumenterade. Ingen ytterligare arkeologi krävs inför byggstart.

Delområde Harkie

Alla fornlämningar inom förundersökningsområdet är undersökta och bedöms som borttagna. Det gäller även området inom den förskjutning av vägen mot väster som Västerås stad föreslagit i en e-post till

Länsstyrelsen den 16 januari 2023 i anslutning till de två fornlämningarna L2002:9576 och L2002:9578 (bilaga 1).

Delområde Skyttebo

Även inom delområde 2 vid Skyttebo är all arkeologi klar (bilaga 2). Den del av stensträngen som ligger inom undersökningsområdet är undersökt och betraktas som borttagen.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av enhetschef Anna Onsten-Molander med arkeolog Anna-Lena Hallgren som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Bilagor

1. Förundersökningsområde Harkie
2. Förundersökningsområde Skyttebo